[image: image1.png]2\P
vZi

Новгородская  область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Окуловского района
Р Е Ш Е Н И Е

      О порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающие муниципальные должности  на постоянной основе в Кулотинском городском поселении,  и  членов их семей на официальном сайте Администрации Кулотинского городского поселения
Принято Советом депутатов Кулотинского городского поселения
 12 мая 2014 года

Руководствуясь частью 6 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 561 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных служащих и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов и государственных органов субъектов Российской Федерации и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», Совет депутатов  Кулотинского городского поселения
РЕШИЛ:
1.Утвердить порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих  муниципальные должности  на постоянной в Кулотинском городском поселении , и  членов их семей на официальном сайте Администрации Кулотинского городского поселения .

2.Утвердить форму для размещения на официальном сайте Администрации  Кулотинского городского поселения сведений о доходах за отчётный период об имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчётного периода, предоставленных лицами, замещающими  муниципальные  должности на постоянной основе в Кулотинском городском  поселении(приложение № 1).
3.Опубликовать решение в газете « Окуловский вестник» и  разместить на официальном  сайте  Администрациии Кулотинского городского поселения в информационно-телекомммуникационной сети « Интернет».

Председатель Совета депутатов

Кулотинского городского поселения                        В.А.Баранов

р.п.Кулотино

№ 203

12.05.2014

утвержден
решением Совета депутатов
Кулотинского  городского поселения

от 12 мая 2014 года № 2037
П О Р Я Д О К

размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих  муниципальные  должности на постоянной основе в Кулотинском   городском поселении и  членов их семей  на официальном сайте Администрации Кулотинского   городского поселения

1. Настоящим порядком устанавливаются обязанности администрации Кулотинского  городского поселения по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих  муниципальные должности на пояннной основе в Кулотинском городском поселении   городского поселения (далее – лица, замещающие на постоянной основе муниципальные должности), и членов их семей   на официальном сайте Администрации Кулотинского  городского поселения (далее - официальный сайт.

2. На официальном сайте размещаются  следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность  на постоянной основе  и членам  его семьи  на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему  муниципальную должность на постоянной основе и членам  его семьи;

в) декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную  должность  на постоянной основе и членов  его семьи.

3. В размещаемых на официальном сайте  сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о доходах лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе муниципальную должность и  членов  их семей  об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе ;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего  муниципальную   должность и  членов  его семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную  должность на постоянной основе и членам его семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне (в соответствии с Законом Российской Федерации от 21 июля 1993 года № 5485-1 «О государственной тайне», Указом Президента Российской Федерации от 30 ноября 1995 года № 1203 «Об утверждении Перечня сведений, отнесенных к государственной тайне» и иными нормативными актами) или являющуюся конфиденциальной (в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 06 марта 1997 года № 188 «Об утверждении Перечня сведений конфиденциального характера» и иными нормативными актами.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, размещают на официальном сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера .
5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего порядка, обеспечивается заместителем Главы  Администрации   городского поселения.

6. Заместитель  Главы    Администрации городского поселения несет в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.
_____________________________________________________

Приложение № 1 утверждено
решением Совета  депутатов
Кулотинского городского поселения

от 12  мая 2014 года № 203
С В Е Д Е Н И Я

о доходах за отчётный период об имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчётного периода, предоставленных лицами, замещающими   муниципальные   должности на постоянной основе   и членами  их семей в Кулотинском   городского поселении и членов  их семей

Отчётный период: с 01 января 20___ года по 31 декабря 20___ года
	№

 п/п
	Ф.И.О.

	Замещаемая  муниципаль-ная  должность
	Перечень объектов недвижимого  имущества, на праве собственности или находящихся в пользовании (вид, площадь, страна расположения каждого объекта)
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид и марка)
	Декларированный годовой доход

(тыс. руб.)
	Приме-

чание

	лица,замещающее  муниципальную должность
	супруги (супруга) гражданского служащего
	несовершеннолетних детей гражданского служащего
	лица,замещаю-щее  муниципа-льную долж-ность
	супруги (супруга)
	несовершеннолетних детей
	Лица,замещаю-щее  муниципальную долж-ность
	супруги (супруга)
	несовершеннолет-них детей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13